[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014 г.                            № 245
р.п. Петровское

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Пожарная

безопасность в сельском поселении

Петровское на 2014-2016 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Ярославской области от 07.12.2004 г. № 52-З «О пожарной безопасности в Ярославской области», для обеспечения необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращения материального ущерба от них, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в  муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Петровское от 06.11.2013г. № 177, изложив строку «Источники финансирования Программы» паспорта муниципальной целевой  программы «Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское на 2014-2016 годы» в новой редакции: Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Петровское:
2014- 403100 руб.

2015- 682000 руб.

2016- 190000 руб.

 2. Таблицу «Мероприятия по пожарной безопасности» в муниципальной целевой программе «Пожарная безопасность в сельском поселении

Петровское на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Петровское от 06.11.2013г.  г. № 177 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
Глава сельского поселения                                                              А.Ю.Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                             А.А.Самодуров

Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального имущества                                                       О.В.Ногинова

Начальник отдела бюджетного учета

и отчетности – главный бухгалтер                                             С.Н.Рунова

Начальник административно-

контрольного отдела                                                                    И.В.Малышева

Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и

дорожной деятельности                                                              Е.Е.Соловьева

Главный специалист юридического отдела                              М.М.Мохова

Направить в:

- отдел финансов, экономики, муниципального

имущества;

- отдел бюджетного учета и отчетности;

- юридический отдел;

- в административно-контрольный отдел

Е.Е. Соловьева
(48536) 4-21-30
                                                          Приложение к муниципальной целевой программе
                                                                                         «Пожарная безопасность в сельском

                                                                                поселении Петровское на 2014-2016 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета  сельского поселения Петровское,

и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016год
	-

-

	1.1
	Закупка первичных средств пожаротушения ( пожарный инвентарь), оборудование пожарных щитов)
	Администрация сельского поселения Петровское
	Обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	52,0
	0
	52,0
	0

	пожарный инвентарь, штук
	27
	0
0
	27
	0

	11.2
	Проверка и перезарядка огнетушителей

	Администрация сельского поселения Петровское
	Обеспечение специальным оснащением

	10,0
	00
	10,0
	0

0

	0
	110
	00

	1.3
	Оборудование естественных и искусственных водоисточников (реки, пруды) площадками с твердым покрытием, а также подъездных путей к ним для установки пожарного автомобиля и забора воды в любое время года (в р.п.Петровское по ул. Советская, , в с. Никольское (оборудование пирса), очистка противопожарных прудов по следующим адресам: д. Теханово, д. Яшкино, с. Караш, д. Малиновка, п. Хмельники, д. Косорезово
	Администрация сельского поселения Петровское
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселения
	тыс. рублей
	568,0
	258,0
	280,0
	30,0

	1.4
	Информационное сопровождение, противопожарная пропаганда и обучение населения сельского поселения мерам противопожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Петровское
	Противопожарная пропаганда
	тыс. рублей
	2,238
	2,100
	88,0
	50,0

	1.5
	Изготовление и установка сигналов громкого боя
	Администрация сельского поселения Петровское
	Обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Выполнение мер по ликвидации на придомовых территориях несанкционированных свалок, временных строений, заграждений, препятствующих проезду пожарной техники, вырубка насаждений в непосредственной близости от зданий и в проездах, ведущих к источникам противопожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Петровское
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселений
	тыс. рублей
	188,0
	38,0
	120,0
	30,0

	-

	1.7
	Противопожарная опашка территорий
	Администрация сельского поселения Петровское
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселения
	тыс. рублей
	131,0
	51,0
	40,0
	40,0

	1.8
	Изготовление и установка указателей к источникам пожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Петровское
	Информационные материалы
	тыс.

рублей
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0

	количество
	8
	0
	8
	0

	1.9
	Составление проектно-сметной документации на устройство пожарных пирсов, ремонт подъездных путей к противопожарным водоемам
	Администрация сельского поселения Петровское

	тыс. рублей
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	1.10
	Содержание прорубей в зимний период( в р.п. Петровское: 5 прорубей – пруды на ул. Кирова, ул. Ростовская, пруд в д. Заозерье, пруд в с. Никольское,  река Сара в д. Теханово, река Сара в с. Деболовское, река Сара в с. Деревни, река Нерль в п. д/с «Итларь», о. Рюмниковское в   п. Приозерный, пруд в п. Лесной, обводненный карьер в п. Заречный, река в п. Павлова Гора, река в п. Горный, река Сара (между д. Чепорово и д. Иваново),

	Администрация сельского поселения Петровское

	тыс. рублей
	144,0
	54,0
	50,0
	40,0

	количество

	Итого:

	1275,1
	403,1
	682,0
	190,0

                                                                 Приложение к муниципальной целевой    программе

                                                  «Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское
                                                               на 2014-2016 годы»

МЕТОДИКА

оценки эффективности муниципальной целевой программы

«Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское

на 2014-2016 годы»

I. Общие положения

Методика оценки эффективности целевой программы «Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское на  2014-2016 годы» ориентирована на повышение эффективности мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территорий от пожаров.

II. Система показателей оценки эффективности Программы

2.1. В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая два показателя, характеризующих эффективность Программы.

2.1.1. Показатель по пожарам – ПП.

Расчет показателя ПП осуществляется по следующей формуле:

                                         ПОГ
                               ПП = ––––– х 100,

                                         ПБ
    где ПОГ – количество пожаров за отчетный год;

    ПБ – количество пожаров в 2009 году (базовый показатель).

    Показатель ПБ = 60.

    При значении:

    ПП менее 100 процентов реализация Программы является эффективной;

    ПП равно и более 100 процентов – реализация Программы является

неэффективной.

2.1.2. Показатель по количеству спасенных людей – КС.

Расчет показателя КС осуществляется по следующей формуле:

                                        КБ
                            КС = ––––– х 100,

                                       КОГ
    где КОГ – количество спасенных людей за отчетный год;

    КБ – количество спасенных людей в 2009 году (базовый показатель).

    Показатель КБ = 7.

    При значении:

    КС более 100 процентов реализация Программы является эффективной;

    КС равно и менее 100 процентов – реализация Программы является

неэффективной.

2.2. Оценка эффективности реализации Программы производится ее разработчиком, отделом ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Администрации сельского поселения Петровское, по завершении срока реализации Программы и за период с 2014 по 2016 год включительно.

Ведущий специалист отдела ЖКХ,

благоустройства и дорожной деятельности,

наделенная полномочиями по решению

вопросов ГО и ЧС:                                                                           У. А. Кваскова